Опубликовано в общественно-политической газете «Чапаевский вестник» № 22 от 22.11.2019 года
Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения
Решение
от « 11 » ноября 2019 года № 137
Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на постоянной основе.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».
Глава Чапаевского сельского
 поселения Красносельского
муниципального района Костромской области Г.А.Смирнова
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от « 11 » ноября 2019года № 137
Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности главы Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на постоянной основе
1.Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), производится в виде денежного содержания и состоит из:
1) месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью (далее – должностной оклад);
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы;
3) ежемесячного денежного поощрения;
4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
5) ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
6) иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.
4. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы - в размере 16,86 должностных окладов в год );
2) ежемесячного денежного поощрения – в размере 40,8 должностных окладов в год);
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исходя из конкретных надбавок, устанавливаемых в соответствии с действующим законодательством (1,2 оклада);
4) ежеквартальные премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 6 окладов.
5) иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, - в размерах, определяемых с учетом размеров иных выплат, установленных законодательством Российской Федерации.
5. Увеличение (индексация) установленных настоящим Положением размеров должностных окладов производится ежегодно в размерах и сроки в соответствии с решением о бюджете Чапаевского сельского (городского) поселения Красносельского муниципального района Костромской области на соответствующий год (на соответствующий год и плановый период) с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
6. При составлении проекта бюджета Чапаевского сельского (городского) поселения Красносельского муниципального района Костромской области на соответствующий год (на соответствующий год и плановый период) формирование фонда оплаты труда на очередной финансовый год лиц, замещающих муниципальные должности, производится с учетом планируемого увеличения (индексации) размеров должностных окладов на очередной финансовый год.
7. При увеличении (индексации) должностных окладов по муниципальным должностям их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение к совету депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области №137 от 11.11.19 г. «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области»
Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности Чапаевского сельского (городского) поселения Красносельского муниципального района Костромской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей)

	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы (должностных окладов
(%)
	Размер ежемесячного денежного поощрения
( должностных окладов)

	Глава поселения
	8606
	1,4
	3,4